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UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /BC-SXD   Bình Định, ngày      tháng       năm 2020 

 

BÁO CÁO 

Sơ kết công tác Thi đua - Khen thưởng 

6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020 

 

 A. KẾT QUẢ THI ĐUA 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2020 

I.  Công tác tổ chức, chỉ đạo phong trào thi đua 

Thực hiện Kế hoạch số 103/KH-UBND ngày 30/12/2019 của UBND tỉnh về 

tổ chức phong trào thi đua yêu nước năm 2020; trên cơ sở Kế hoạch hoạt động số 

448/KH-BQLDA ngày 17/03/2020 và Đăng ký giao ước thi đua của Khối Thi đua 

Kinh tế năm 2020, Sở Xây dựng đã thường xuyên quán triệt các quan điểm chỉ đạo 

của các cấp, các ngành về phong trào thi đua và công tác khen thưởng. Nội dung, 

chỉ tiêu thi đua đã gắn liền với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của từng phòng, 

đơn vị. Đã chú trọng xây dựng, phát hiện và nhân điển hình tiên tiến; kịp thời biểu 

dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác.  

Chính quyền và Ban Chấp hành Công đoàn đã phối hợp tổ chức Hội nghị 

công chức và người lao động năm 2020, thông qua Hội nghị đã đánh giá, rút kinh 

nghiệm việc thực hiện nhiệm vụ năm 2019, đồng thời cũng đã thống nhất thành 

Nghị quyết gồm 17 chỉ tiêu chủ yếu làm cơ sở để phát động và phấn đấu thi đua 

năm 2020. 

II. Kết quả đạt được 

1. Kết quả thi đua thực hiện nhiệm vụ chính trị 

1.1. Về xây dựng văn bản quy phạm pháp luật: Tăng cường rà soát văn 

bản pháp quy thuộc lĩnh vực quản lý ngành, kịp thời đề xuất sửa đổi, bổ sung, ban 

hành mới đúng theo pháp luật và phù hợp tình hình thực tế địa phương. Cụ thể: 

Trong kỳ, trình và được UBND tỉnh ban hành 10 văn bản, phát sinh tăng 03 văn 

bản so Kế hoạch công tác cả năm. Ngoài ra, đã tham gia góp ý 34 dự thảo văn bản 

quy phạm pháp luật và áp dụng pháp luật do các bộ, sở, ngành gửi lấy ý kiến. 

1.2. Về quản lý quy hoạch - kiến trúc 

Lập quy hoạch, thẩm định, trình phê duyệt nhiệm vụ, đồ án quy hoạch và rà 

soát điều chỉnh quy hoạch được quan tâm đúng mức tạo điều kiện tốt để thu hút 

đầu tư, phát triển du lịch. Trong kỳ, đã thẩm định và trình Chủ tịch UBND tỉnh phê 

duyệt 24 nhiệm vụ quy hoạch, với tổng diện tích 68.672 ha; 55 đồ án quy hoạch, 

với tổng diện tích 91.746 ha. Hoàn thành lập 13 Chương trình, đồ án Quy hoạch 

xây dựng, quy hoạch đô thị do UBND tỉnh giao. Đến nay, tại các đô thị lớn tỷ lệ 

phủ kín quy hoạch phân khu đạt 100% cho thành phố Quy Nhơn và vùng phụ cận, 

68,3% cho thị xã An Nhơn, đang tổ chức triển khai lựa chọn đơn vị tư vấn lập quy 

hoạch phân khu cho thị xã Hoài Nhơn, Huyện Tây Sơn được UBND tỉnh phê duyệt 
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quy hoạch chung xây dựng đô thị Tây Sơn, làm cơ sở tiến hành lập các quy hoạch 

phân khu theo quy định. 

Công tác quản lý kiến trúc đô thị thông qua cấp giấy phép xây dựng đảm bảo 

tuân thủ theo quy hoạch được duyệt. Trong kỳ, đã cấp 25 giấy phép xây dựng, với 

tổng diện tích sàn 60.124 m
2
. Ngoài ra, tổ chức thực hiện việc thi tuyển Ý tưởng 

thiết kế điểm nhấn kiến trúc nút giao thông phía Tây cầu Thị Nại và biểu tượng 

kiến trúc công viên Phú Tài. 

1.3. Về quản lý hạ tầng kỹ thuật: Công tác quản lý hạ tầng kỹ thuật đô thị 

được quan tâm chỉ đạo nhằm đáp ứng kịp tốc độ đô thị hóa của tỉnh. 

Về cấp nước: Trên cơ sở Quy hoạch cấp nước vùng tỉnh, đã phối hợp với thị 

xã Hoài Nhơn rà soát quy hoạch hệ thống cấp nước trên địa bàn, để đảm bảo phù 

hợp với nhu cầu thực tế. Đôn đốc việc nâng cấp, mở rộng nhà máy và mạng lưới 

cấp nước trên địa bàn thị xã An Nhơn, khu vực 7, 8 phường Bùi Thị Xuân, khu vực 

Nhơn Lý, thành phố Quy Nhơn và các khu vực dự kiến phát triển đô thị theo đồ án 

quy hoạch đô thị được duyệt, làm cơ sở cho việc thu hút đầu tư. Triển khai lựa 

chọn Nhà đầu tư thực hiện dự án Nhà máy nước sạch Quy Nhơn (giai đoạn 1) theo 

hình thức BOO đúng kế hoạch. 

Về thoát nước: Xây dựng giá dịch vụ thoát nước, xử lý nước thải trên địa 

bàn thành phố Quy Nhơn giai đoạn 2021-2025. Tiếp tục triển khai Chương trình 

hợp tác cấp địa phương giữa UBND tỉnh và hai Nghiệp đoàn SEAFF/SFL cho năm 

2020. Đôn đốc thị xã An Nhơn triển khai lập dự án Hệ thống thu gom và xử lý 

nước thải tập trung cho các phường nội thị và vùng phụ cận. 

Về chất thải rắn: Rà soát, phối hợp với các địa phương đề xuất các giải pháp 

thu gom, xử lý chất thải rắn tập trung cho thị xã Hoài Nhơn, An Nhơn, các huyện 

Vĩnh Thạnh, An Lão, Hoài Ân. 

Về giao thông đô thị: Theo dõi, cho ý kiến và đề xuất đầu tư các dự án giao 

thông đô thị trên địa bàn, như: Điều chỉnh, mở rộng vòng xoay Mũi Tấn, đường 

Xuân Diệu, thành phố Quy Nhơn; điều chỉnh quy mô dự án Nâng cấp, mở rộng 

đường Hùng Vương (đoạn từ ngã ba Ông Thọ đến cầu Sông Ngang); đầu tư hoàn 

thiện dự án Đường vành đai Khu trung tâm phần mềm và Công viên khoa học 

thuộc Khu đô thị Khoa học và Giáo dục Quy Hòa. 

Về cây xanh: Đã đề nghị UBND cấp huyện rà soát và tăng cường công tác 

quản lý cây xanh đô thị trên địa bàn. 

Ngoài ra, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch đầu tư phát triển hạ tầng khung 

thành phố Quy Nhơn; kế hoạch cấp nước an toàn; kế hoạch ngầm hóa hệ thống hạ 

tầng kỹ thuật tại các khu đô thị. 

1.4. Về quản lý hoạt động xây dựng và vật liệu xây dựng 

Quản lý hoạt động xây dựng được tăng cường thông qua thực hiện nhiều giải 

pháp: Giải pháp nâng cao năng lực các doanh nghiệp xây dựng, tổ chức sát hạch, 

đánh giá, cấp chứng chỉ năng lực cho 169 tổ chức (17 chứng chỉ hạng II) và chứng 

chỉ hành nghề cho 154 cá nhân (46 chứng chỉ hạng II). Giải pháp tiền kiểm thông 

qua công tác thẩm định 224 dự án, thiết kế cơ sở, thiết kế công trình xây dựng dân 

dụng và hạ tầng kỹ thuật đô thị; 54 dự toán chuẩn bị đầu tư. Giải pháp hậu kiểm 
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thông qua việc kiểm tra công tác nghiệm thu đưa vào sử dụng 91 công trình được 

kiểm tra, kịp thời và đúng thời gian. 

Công tác quản lý chi phí đầu tư xây dựng được thực hiện kịp thời theo các 

quy định hiện hành; trình và được UBND tỉnh công bố Đơn giá nhân công xây 

dựng (điều chỉnh), Bảng giá ca máy và thiết bị thi công năm 2020. Thông báo các 

cơ quan liên quan áp dụng các quy định của Nghị định số 68/2019/NĐ-CP và các 

Thông tư hướng dẫn của Bộ Xây dựng; đồng thời kiến nghị Bộ Xây dựng nội dung 

khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện. Ban hành 03 văn bản hướng dẫn áp 

dụng, xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn.  

Công tác quản lý vật liệu xây dựng được chú trọng, đề xuất UBND tỉnh việc 

quản lý sản phẩm hàng hóa vật liệu xây dựng lưu thông trên thị trường. Đôn đốc 

các sở, ngành, địa phương, cơ sở sản xuất gạch không nung tăng cường kiểm tra 

chất lượng sản phẩm đưa vào thi công công trình; các đơn vị hoạt động khai thác 

cát xây dựng thực hiện chứng nhận hợp quy và công bố hợp quy đối với sản phẩm 

cát xây dựng. Phối hợp với UBND huyện Tây Sơn để giải quyết dứt điểm công tác 

xóa bỏ các lò nung thủ công còn lại trên địa bàn. Trong kỳ, đã tiếp nhận công bố 

hợp quy sản phẩm, hàng hóa vật liệu xây dựng (VLXD): 13 hồ sơ. Tham gia kiểm 

tra thực địa và có ý kiến bằng văn bản đối với 14 khu vực xin thăm dò, khai thác 

khoáng sản làm VLXD. Thực hiện thẩm định 06 dự án khai thác khoáng sản làm 

VLXD thông thường. 

1.5. Về quản lý nhà, thị trường bất động sản và phát triển đô thị 

Công tác quản lý nhà thuộc sở hữu nhà nước được tăng cường nhằm tạo điều 

kiện cho người dân được mua, thuê nhà ở đúng quy định; đồng thời đảm bảo 

không thất thu ngân sách Nhà nước. Trong kỳ, đã trình Hội đồng bán nhà ở của 

tỉnh thông qua và thống nhất bán 44 trường hợp (bao gồm bán nhà và phần sử 

dụng chung), 15 trường hợp thuê nhà; đề xuất xử lý một số trường hợp xin mua 

nhà ở thuộc sở hữu nhà nước theo quy định của pháp luật về đất đai. 

Công tác phát triển nhà ở xã hội được quan tâm chú trọng. Trong kỳ, đang 

triển khai xây dựng 03 dự án với 939 căn hộ; đã cấp phép xây dựng và khởi công 

xây dựng 02 dự án với 1.393 căn hộ; đã đáp ứng nhu cầu về nhà ở của các đối 

tượng thu nhập thấp, công chức, viên chức, người lao động, đảm bảo phù hợp với 

kế hoạch phát triển nhà ở xã hội của tỉnh trong giai đoạn 2016-2020. 

Công tác hỗ trợ nhà ở cho đối tượng chính sách, người nghèo, người thu 

nhập thấp luôn được quan tâm. Đến nay, đã hoàn thành hỗ trợ nhà ở đối với người 

có công với cách mạng theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg của Thủ tướng. Tiếp 

tục triển khai việc hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở theo Quyết định số 

48/2014/QĐ-TTg và Quyết định số 33/2015/QĐ-TTg của Thủ tướng. 

Thị trường bất động sản tiếp tục thu hút các nhà đầu tư. Đến nay, có 35 dự 

án đầu tư bất động sản được đã cấp thẩm quyền chấp thuận đầu tư hoặc đã triển 

khai xây dựng. Ngoài ra, cũng đang triển khai thực hiện các thủ tục mời thầu lựa 

chọn nhà đầu tư với 17 dự án có sử dụng đất. Kiểm tra, giám sát sự tuân thủ quy 

định pháp luật của các nhà đầu tư; tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Chỉ 

thị “về một số giải pháp thúc đẩy thị trường bất động sản trên địa bàn tỉnh phát 
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triển ổn định, lành mạnh”; ban hành các văn bản hướng dẫn, thông báo kịp thời để 

tổ chức, cá nhân nắm bắt, hiểu và thực hiện đúng quy định. 

Công tác phát triển đô thị được tăng cường nhằm đạt được các chỉ tiêu phát 

triển kinh tế - xã hội của tỉnh. Sau khi Hoài Nhơn được công nhận thị xã, tỷ lệ đô 

thị hóa của tỉnh đạt 42,8%. Trình và được UBND tỉnh bổ sung Chương trình phát 

triển đô thị tỉnh, Chương trình phát triển đô thị thị xã An Nhơn, phê duyệt đồ án 

quy hoạch chung xây dựng đô thị Tây Sơn, trình ban hành Kế hoạch thực hiện 

Chương trình phát triển đô thị giai đoạn 2020-2025. Đề xuất chủ trương và hướng 

dẫn thị xã An Nhơn, xã Phước Lộc, huyện Tuy Phước lập đề án để nâng hạng, 

công nhận đô thị. 

1.6. Về công tác tiếp công dân, thanh tra, kiểm tra 

Duy trì tiếp công dân tại Sở và tham dự các buổi tiếp dân theo định kỳ, đột 

xuất của UBND tỉnh. Trong kỳ, đã tiếp 04 lượt công dân đến; tiếp nhận 113 đơn 

(01 khiếu nại, 112 kiến nghị, phản ánh), đã giải quyết 93/96 đơn thuộc thẩm 

quyền, đang tổ chức giải quyết 03 đơn còn lại. 

Trong kỳ, tiến hành thanh tra hoạt động đầu tư xây dựng, quy hoạch xây 

dựng, quy hoạch đô thị trên địa bàn huyện An Lão. Kiểm tra chất lượng các chung 

cư nhà ở xã hội trong quá trình thi công; năng lực các đơn vị hoạt động xây dựng; 

điều kiện kinh doanh dịch vụ của các sàn giao dịch bất động sản; việc tuân thủ quy 

định trong quản lý chất lượng sản phẩm cát xây dựng. 

Thực hiện kiểm tra các dự án xây dựng dọc tuyến du lịch - dịch vụ Quy 

Nhơn - Sông Cầu; việc đầu tư xây dựng của các trạm trộn bê tông; việc quản lý, sử 

dụng căn hộ tại các Chung cư nhà ở xã hội; việc quản lý chất lượng các công trình 

nhà xưởng, nhà công nghiệp có sử dụng kết cấu tường kích thước lớn. Từ đó, kịp 

thời hướng dẫn, chấn chỉnh, xử lý theo quy định. 

Đã tổ chức kiểm tra trật tự xây dựng 481 trường hợp (306 công trình nhà ở 

riêng lẻ và 175 công trình khác). Qua kiểm tra, phát hiện 65 trường hợp vi phạm 

(24 không phép, 33 sai phép, 08 trường hợp khác); đã xử phạt vi phạm hành chính 

12 trường hợp theo thẩm quyền với số tiền 442,5 triệu đồng; các trường hợp còn 

lại chuyển địa phương xử lý theo thẩm quyền. 

2. Về thi đua cải cách hành chính 

2.1. Cải cách thủ tục hành chính 

Rà soát, trình công bố Danh mục 20 TTHC mới, sửa đổi; bãi bỏ 19 TTHC 

thuộc phạm vi chức năng quản lý. Trình và được UBND tỉnh phê duyệt Quy trình 

nội bộ giải quyết 15 TTHC liên thông; phê duyệt công bố Danh mục báo cáo định 

kỳ lĩnh vực xây dựng. Tổ chức kiểm tra công tác cải cách TTHC tại huyện An Lão 

theo kế hoạch. 

Các TTHC trong lĩnh vực xây dựng thuộc thẩm quyền giải quyết đều được  

rà soát, trình UBND tỉnh công bố và niêm yết công khai, đã đăng tải đầy đủ trên 

Cơ sở dữ liệu quốc gia. Tất cả các TTHC có phát sinh hồ sơ đều được giải quyết 

thông qua Trung tâm phục vụ hành chính công của tỉnh. Trong kỳ, đã tiếp nhận 

920 hồ sơ, giải quyết đúng và trước hạn 797 hồ sơ, đang giải quyết 123 hồ sơ, 

không có hồ sơ trễ hạn. 
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2.2. Kiện toàn sắp xếp bộ máy, tinh giản biên chế, nâng cao chất lượng 

công chức, viên chức (CCVC) 

Trong kỳ đã rà soát quy hoạch lãnh đạo Sở, quản lý cấp phòng thuộc Sở giai 

đoạn 2015-2020 và giai đoạn 2020-2025; rà soát công tác luân chuyển công chức 

quản lý cấp phòng; ban hành và triển khai kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác công 

chức năm 2020. Tiếp tục triển khai Đề án sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy, tinh 

giản biên chế các phòng và đơn vị thuộc Sở theo Quyết định số 4757/QĐ-UBND 

ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh; theo đó, dự kiến đề xuất giải thể và chuyển 

nhiệm vụ của Trung tâm Phát triển nhà và tư vấn xây dựng sang Trung tâm Quy 

hoạch và Kiểm định Xây dựng. 

Công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật và CCHC được nâng cao trên cơ 

sở Kế hoạch dã ban hành, đã tổ chức thực hiện đúng theo tiến độ. Trong kỳ, đã cử 

tập huấn, đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ cho 04 lượt cho CCVC thuộc thẩm quyền 

quản lý. Phối hợp với Học viện - Bộ Xây dựng dự kiến tổ chức 02 lớp tập huấn, 

bồi dưỡng chuyên sâu theo Đề án 1961 và Đề án 1600 cho khoảng 100 đối tượng 

thuộc các tổ chức, đơn vị liên quan lĩnh vực xây dựng. 

2.3. Về ứng dụng công nghệ thông tin 

Rà soát và đăng ký bổ sung 06 TTHC thực hiện trực tuyến mức độ 3. Đến 

nay, đã thực hiện mức độ 3 đối với 12 TTHC, mức độ 4 đối với 01 TTHC. Thông 

báo việc khuyến khích sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 và 

dịch vụ bưu chính công ích. 

Trang thông tin, Văn phòng điện tử hoạt động có hiệu quả, phục vụ tốt việc 

cung cấp thông tin cho bạn đọc và điều hành hoạt động của cơ quan, góp phần 

quan trọng trong CCHC. Ứng dụng Hệ thống Văn phòng điện tử 5.0, hiện CCVC, 

NLĐ đều thực hiện giải quyết công việc qua hệ thống; triển khai thực hiện chữ ký 

số trên văn bản điện tử từ ngày 01/10/2019. Nghiêm túc thực hiện kiểm tra đôn đốc 

thông qua Cổng thông tin điện tử theo dõi chỉ đạo UBND tỉnh.  

3. Về thi đua chấp hành chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước  

Xây dựng Kế hoạch công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật và tuyên 

truyền, phổ biến cải cách hành chính năm 2020 và tổ chức thực hiện theo Kế 

hoạch. Trong đó, tập trung phổ biến các văn bản pháp luật Ngành như: Luật Xây 

dựng, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh bất động sản, Luật Kiến trúc và các Nghị định, 

Thông tư hướng dẫn; các Nghị quyết của Chính phủ, Chỉ thị của UBND tỉnh có 

liên quan. Tổ chức phổ biến và triển khai việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh với chuyên đề trọng tâm năm 2020 “Tăng cường khối 

đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững 

mạnh”, gắn với việc thực hiện nhiệm vụ của CCVC, NLĐ. Qua đó, đã nâng cao ý 

thức trách nhiệm và hành động đúng đắn của CCVC, NLĐ không viết, nói và làm 

trái chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. Trong kỳ, 

không có trường hợp nào vi phạm các quy định của Đảng, Nhà nước, về trật tự an 

toàn giao thông, vi phạm các quy định hành chính khác.   

4. Về thực hiện quy chế dân chủ; bảo vệ ANTQ, phòng chống tội phạm  

Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Quy chế dân chủ và công tác dân 

vận chính quyền năm 2020. Thực hiện nghiêm Quy chế dân chủ, tinh thần phê bình 
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và tự phê bình, thực hiện đầy đủ các chế độ, chính sách đối với người lao động, cụ 

thể: trả lương, nâng lương, chi thưởng, trợ cấp khó khăn, thực hiện  chế độ nghỉ  

phép, nghỉ lễ, đau ốm, ma chay, cưới hỏi đầy đủ, kịp thời; công khai thu chi tài 

chính, kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng; khuyến khích người lao động phát huy sáng 

kiến, cải tiến kỹ thuật, ứng dụng công nghệ mới,…Qua đó, đã xây dựng được các 

tập thể đoàn kết, nội bộ thương yêu, giúp đỡ nhau cùng tiến bộ. Thực hiện tốt công 

tác giữ gìn an ninh, trật tự, phòng chống tội phạm.  

5. Công tác xã hội, từ thiện: Thực hiện đầy đủ, đúng theo các chủ trương, 

vận động của cấp trên. CCVC, NLĐ của Sở tích cực hưởng ứng công tác xã hội, từ 

thiện: đóng góp 11,2 triệu đồng cùng Khối thi đua kinh tế hỗ trợ xây dựng 02 nhà ở cho 

hộ gia đình có công cách mạng, hộ nghèo trên địa bàn tỉnh;  

đóng góp ủng hộ quỹ đền ơn đáp nghĩa, mái ấm công đoàn; kết nghĩa với thôn 2, 

thị trấn An Lão.  

6. Công tác khen thưởng, nhân rộng các điển hình tiên tiến 

Công tác khen thưởng và nhân rộng các điển hình tiên tiến được các cấp ủy 

đảng, chính quyền và đoàn thể chú trọng, đảm bảo dân chủ, khách quan, đúng đối 

tượng, đúng thành tích, kịp thời động viên các tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc tiếp tục cống hiến và tạo động lực thúc đẩy phong trào thi đua của Sở. Đồng 

thời, xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến giai đoạn 2015-2020. 

Trong kỳ, đã hoàn thành việc xem xét, khen thưởng và trình cấp có thẩm 

quyền khen thưởng thành tích năm 2019 và khen thưởng thành tích tích lũy nhiều 

năm cho các tập thể, cá nhân của ngành. Trong đó, Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng 

khen cho 02 tập thể và 11 cá nhân, danh hiệu Tập thể Lao động xuất sắc cho 04 tập 

thể; Giám đốc Sở Xây dựng công nhận danh hiệu lao động tiên tiến cho 08 tập thể 

và 111 cá nhân; công nhận 18 danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở; tặng Giấy khen cho 

08 tập thể và 63 cá nhân hoàn thành tốt nhiệm vụ 2019. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điểm 

- Nhận thức được tầm quan trọng của công tác thi đua khen thưởng, các cấp 

ủy Đảng, chính quyền và đoàn thể đã phối hợp chặt chẽ trong việc tổ chức phát 

động phong trào và nhận được sự hưởng ứng tích cực từ các phòng, ban, đơn vị 

trực thuộc. Nhìn chung CCVC, người lao động của Sở có nhận thức chính trị rõ 

ràng, chấp hành nghiêm túc chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà 

nước. Từ đó, nỗ lực và hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị được giao. 

- Công tác cải cách hành chính được cải thiện mạnh mẽ thông qua việc giải 

quyết thủ tục đúng và trước hẹn, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong 

giải quyết công việc và thủ tục có liên quan; đồng thời cải cách tổ chức bộ máy 

theo hướng tinh gọn, hoạt động hiệu quả. 

2. Tồn tại 

- Một số ít bộ phận, đơn vị đăng ký thi đua nhưng chưa bám sát nội dung 

đăng ký khi triển khai thực hiện, dẫn đến chưa hiệu quả, chất lượng như mong 

muốn. 
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- CCVC đôi khi còn chưa chủ động trong đề xuất sáng kiến, cách làm hay để 

nâng cao năng suất, chất lượng lao động. 

B. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 6 THÁNG CUỐI NĂM 2020 

Phát huy kết quả đạt được, trong 6 tháng cuối năm 2019, Phong trào thi đua 

của Sở phấn đấu hoàn thành tốt các nhiệm vụ trọng tâm sau: 

1. Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ quản lý nhà nước ngành Xây dựng và 

Chương trình kế hoạch công tác 6 tháng cuối năm 2020.  

2. Thực hiện tốt các chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà 

nước; xây dựng chi, Đảng bộ trong sạch vững mạnh và các đoàn thể vững mạnh.  

3. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc và có hiệu quả công tác cải cách hành 

chính. 

4. Tổ chức tốt phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2020; đúc kết, 

rút kinh nghiệm và lựa chọn tập thể, cá nhân tiêu biểu để khen thưởng và nhân 

rộng điển hình tiên tiến./. 

 
Nơi nhận: 

- TT. Thi đua BXD; 

- TT. HĐ TĐ-KT tỉnh; 

- Ban TĐ-KT thuộc Sở Nội vụ; 

- Trưởng khối Thi đua Kinh tế (Ban QLDA DD-CN tỉnh); 

- Ban CHCĐ Sở (để biết) 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP, HĐTĐ. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Đăng Tuấn 
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